- 1 -

平成 28 年５月 10 日

各   位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 岸  忍

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 土 井  豊

電話番号 06－4793－1650

配当方針の変更（中間配当の実施）及び平成29年３月期配当予想に関するお知らせ

当社は、平成28年５月10日開催の取締役会において、平成29年３月期より中間配当を実施するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更（中間配当の実施）の概要及び理由

   当社は、株主の皆様への利益還元の機会を充実させるため、平成29年３月期より中間配当を

実施することといたしました。

なお、当社定款には、取締役会決議により中間配当を実施することができる旨を定めており、

中間配当基準日は、毎年９月末日であります。

   また、平成 29 年３月期通期連結業績予想等の詳細につきましては、本日公表しております「平

 成 28 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

（変更前）

当社グループは、将来の事業展開のための内部留保とのバランスを考慮の上、年１回の安定

した期末配当を継続的に実施していくことを、利益配分に関する基本方針としております。な

お、内部留保につきましては、今後の事業展開及び企業の体質強化のため、有効に活用してま

いります。

（変更後）

当社グループは、将来の事業展開のための内部留保とのバランスを考慮の上、中間配当、期

末配当の年２回の安定した配当を継続的に実施していくことを、利益配分に関する基本方針と

しております。なお、内部留保につきましては、今後の事業展開及び企業の体質強化のため、

有効に活用してまいります。

- 2 -

２．平成29年３月期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）配当予想

 １株当たり配当金

第２四半期 期末 合計

平成28年３月期（予想）

円   銭

－

円   銭

    60   00

円   銭

    60   00

平成29年３月期（予想）     35   00     35   00     70   00

（注）１． 中間配当の額及び支払開始日は、平成28年11月開催予定の取締役会にて決議する予定で

あります。

   ２．平成28年３月期の期末配当金60円については、平成28年５月26日開催予定の取締役会に

て決議する予定であります。

以 上